Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 108/2019
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que a Rua José Gomes, no parque
Residencial Porto Bello, carece de redutores de velocidade;

Considerando que já ocorreram acidentes, inclusive com
vítima fatal, em cruzamento na referida rua;

Considerando que nesta semana moradores relataram a
ocorrência de acidente no local;

Considerando o envio de diversas indicações deste Poder
ao Executivo apontando o problema;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas as Normas
Regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- Por qual motivo a administração não procede a
instalação de redutores de velocidade na extensão da referida rua,
para evitar acidentes no local? Favor elencar os motivos de ordem
orçamentária, ordem de serviço, falta de mão de obra e etc.

Justificativa:

Há tempos os moradores do bairro clamam por tais
medidas da a.dministração visando à segurança da população.

Plenário Syrio Ignátios, 04 de abril de 2019.

~,
Vereador

1.

~."'-J~nizeti Pereira
ereador